

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 105 825,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Borduri si rigole				
1	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	1,20	1 863,76 0,00	2 236,51 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,20	365,23 0,00	438,27 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,00	186,64 186,64	1 866,36 1 866,36
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	28,09 28,09	280,86 280,86
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,20	1 127,48 798,79	1 352,98 958,55
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	13,80	529,07 89,68	7 301,15 1 237,60
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	345,00	327,22 53,45	112 890,18 18 441,63
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,60	529,04 89,59	1 904,56 322,54
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	24,00	1 747,69 190,26	41 944,45 4 566,24
10	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	3,00	1 401,29 27,18	4 203,87 81,54

1	2	3	4	5	6	7
Total Borduri si rigole						174 419,19
		2. Amenajarea partii carosabile				
11	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 470,00	2,44 1,81	3 583,49 2 663,64
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3	220,50	660,98 54,36	145 745,07 11 986,38
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1470x0,0006=0,882	t	0,882	11 594,71 0,00	10 226,53 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica, k=1,5	m2	1 470,00	266,98 6,79	392 463,38 9 988,65
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	210,00	51,71 2,87	10 859,65 603,40
16	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115, k=10	m2	210,00	44,04 0,00	9 249,36 0,00
Total Amenajarea partii carosabile						572 127,48

Прямые затраты	lei	746 546,67
Asigurarea sociala	24,00 %	12 719,37
Total	100,00 +	759 266,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	110 093,58
Total	100,00 +	869 359,62
Beneficiu	6,00 %	52 161,57
Total	100,00 +	921 521,19
TVA	20,00 %	184 304,23

Total deviz: **1 105 825,42**
Inclusiv salariu **52 997,39**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)